202
VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4466/2005/QĐ.UBND
Vũng Tàu, ngày 22 tháng 11 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân cấp, ủy quyền quyết định đầu tư xây dựng công trình
theo quy định của Luật Xây dựng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2005/NQ-HĐND ngày 22/7/2005 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xãhội 6 tháng cuối năm 2005;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại tờ trình số 237/TTr-SXD ngày 01/6/2005 về việc đề nghị phân cấp, ủy quyền theo quy định của Luật Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:  Phân cấp cho Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn (gọi chung là chủ tịch UBND cấp xã) thuộc tỉnh được quyết định đầu tư các dự án thuộc ngân sách địa phương có mức vốn đầu tư không lớn hơn 500.000.000 (Năm trăm triệu đồng).

Điều 2: Chủ tịch UBND cấp xã thuộc tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc quyết định đầu tư theo đúng quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Công nghiệp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc nhà nước BR-VT, Chủ tịch UBND các huyện, Thị xã, thành phố thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các phường, xã, thị trấn thuộc tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 CHỦ TỊCH

TRẦN MINH SANH